>.

SECUNTUR VERSUS IN LAIDEM VIRORUM IN JAMSCRIPTO EXEMPLARI CONTENTORUM.

Conligit
in vestris quidilam Taruanna, diebus,

Unde Deo laudes immensas reddere debes;

Qui dignando tuos elegit parrochianos,

Quos Iherosolime reges dédit et patriarchas

Primo Godefridus, Baiduinus vero secundus;

Ejusdem
frater post hune regnavit uterque

Filins Eustacliii comitis, quos
nobilis Ida,

Christe, tue genti féliciter edidit omni.

Suppl.
ex. Miraeo, Eustathii. Sic etiam apud Miraeum. In annum

s Apud Mirœum Ondigir.
tamen

io98
incidit indict. 6.
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XVII.

EXEMPLAR EUSTACIIII, BOLONIE COMITIS, DE COMITATU TERRARUM DE MERCH.

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Eustacius, Dei
gratia,

Boloniensium cornes, notifico tam futuris quam presentibus qualiter,

ob salutem anime mee, necnon pro
anima

patris
mei Eustacii, comitis,

matrisque mee Yde, comitisse, et fratrum meorum Godefridi, Ieroso-

limitani
régis, atque Balduini, qui

ei in
regno successit, terram

quam

beatus Bcrtinus infra ministerium de Merk possidet, vidclicct que

ad elemosinam
pauperum pertinet,

a comitatu et omnimoda consue-

tudine necnon ab
omni prorsus exactione, liberam fecerim, preter

decimam et fossatum, sic tamen ut de eodem fossato demonstratio

illa que vulgo
bisene2 vocatur, nullatenus

exigatur.

Hujus
autem libertatis conccssio facta est a me Eustacio

apud
Ca-

pellam post
reditum meum ab Ierosoîimis anno

vigesimo;
dominice

autem incarnationis millesimo centesimo
vigesimo secundo, indic-

tione decima
quinta; regnante

Ludovico
rege

in Francia, necnoii

Danense Carolo marchionatum administrante in Fladria; presente

Johanne, Morinorum
episcopo,

et aliis
testibus ydoneis,

tam ciericis

quam laicis, quorum nomina subtus habcntur annotata.

« Signum Edstacii, comitis Boloniensis. Signum JOHANNIS, Morinorum
episcopi.

Signum Hertrerti et Walteri, archidiaconorum. Signum Lambekti ab-

balis sancti Bertini. Signum Balduhni, abbatis sancti Vulmari. Signum Ro-

dulfi, filii comitis Eustacii. n

XVIII.

EXEMPLAR LAMBERTI, EPISCOPI TORNACENSIS, DE TRADITIONE ALTARIS DE RUMBEKA CUSI

CAPELLIS SUIS.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.
Ego Lambertus, Dei

gratia, Tornacensium sive Noviomensium episcopus, notum fieri volo

Edid. Mirœus in
Oper. diplom.

tom. I, pag. 8li.

Besene ap. Miraeum.
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me, abbatissancti Bertini, Lamberti nomine, precibus inclinatum, ut

altare de Rumbecke, cum capellis suis, videlicet Calkingchem atque

Hocanam, tum
pro

remedio anime mee, tum
pro

fratrum devotione,

ecclesie sancti Bertini ac fratribus ibi Deo servientibus concederem 1

ita tamen ut nulli successorum meorum hanc concessionem liceat in-

fringere
vel dirninuere, sed fratres

quiete
et sine molestia

qualibet

predictam ecclesiam possideant ethabeant; decernimus, consilio Ro-

herti, archidiaconi nostri, necnon et ceterorum clericorum nostrorum,

supradictis petitionibus adquiescere,
ita scilicet ut

presbiter ejusdem

parrochie
a me vel ab archidiacono Tornacensis ecclesie, prout

con-

suetudo est, curam accipiat, et obedientiam et sinodalia jura ecclesie

Tornacensi michi et meis ministris
intègre solvat, sicut antea facere

solebat. Hanc
igiturtuitionis paginam sigilli

mei
irnpressione

et
pon-

tificali auctoritate firmavimus; et
quicumque

eam qualibet occasione

infringere presumpserit, quoad usque resipiscat,
anathematizamus

et a lumiuibus sancte matris Ecclesie
sequestramus.

« Actum Tornaci, anno Verbi incarnati millesimo centesimo de-

cimo sexto, indictione nona.

« Signum Lambehti, Tornacensis episcopi. Signum Roberti, archidiaconi.

Signum GOTERI, decani. Signum Gdntehi, prepositi Signum BALDUINI,

cantoris. Signum Henrici, decani.

« Ego Hoco, cancellarius subscripsi et relegi.
»

XIX.

KXEMPr.AR TRADIT1ON1S QUORUMDAM ALTARIUM, SCILICET LISVEGNE, SVELGEKERKE

BOVEXKERKE ERMNGHEM.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Lambcrtus, gra-

tia Dei, Tornacensium ac Noviomensium episcopus, fratri Lamberto,

venerabili abbati sancti Bertini, suisque successoribus imperpetuum.

Religiosis votis justisque
desideriis hilarem ac facilem accommodare

debemus assensum. Cum siquidem, karissime frater, venerabilis ab-

ba Lamberte, postulasti a nobis, ad fratrum alimoniam et servitium

PARS SECUNDA. SIMONIS LIB. IL 251

1 1 1 5.

Dei,
et sancti Bertini, aliquod

ecclesie tue benefitium in nostro epi-

scopatu concedi; nos igitur, pro tua bona devotione et monasterii tui

religione, diligenter annuentes, ad remissionem peccatorum nostro-

rum nostrumque anniversarium, Roberti archidiaconi nostri assensu

et clericorum nostrorum consilio tibi, abba Lamberte, tuisque suc-

cessoribus et ecclesie sancti Bertini concedimus et confirmamus aitare

de SHswege, altare de Sveiguekerke, altare de Ermingehem et de

Bovenkerke, in perpetua libertate et canonica possessione jure te-

nenda cathedraticum tantum et
que sinodalis juris sunt, singulis

annis persolvetis. Presbiteri, qui eisdem altaribus deservierint, epi-

scopo Tornacensi debitam justiciam et obedientiam exibebunt. Hec,

ut ita in posterum inconvulsa permaneant, sigilli nostri impressione

signamus, et eorum qui subscripti sunt testimonio corroboramus.

Quisquis autem contra hanc decreti nostri
paginam ire temptaverit.

anathema sit, donec resipiscat et satisfaciat.

« Actum apud Roslaram, anno incarnationis dominice miHesimo

centesimo decimo nono indictione duodecima.

« Signum Lamberti Tornacensis episcopi. Signum JoHANNis, Moriuousi.s

episcopi. Signum ROBERTI, Attrebatensis archidiaconi.
Signum Heriberti, t

Morinensis archidiaconi.
Signum GUALTERI Morinensis archuiiar oui.

Signum Albrigi, capellani, et aliorum.

«Ego Huco, cancellarius, subscripsi et confirmavi. »

XX

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE TRADITIONE DE OXSELARE, JUXTA CASLETUM

Johannes, Dei
gratia, Morinorum episcopus, fratri Lamberto, ve-

nerabili abbati sancti Bertini, ejusque successoribus in
perpetuum re-

gulariter substituendis. Locum qui dicitur Osclarum in
pago Mem-

pisco, juxta montem Cassel situm in
quo videlicet est ecclesia beati

Martini in honore fundata, tam clericorum quam et laicorum vicino-

rum precibus rogatus, providentie. tue
tuorumque successorum in

perpetuum cum omnibus que ad eandem ecclesiam pertinent, fide-
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liter committimus, et dispositioni subjecimus.
Juxta

possibilitatem

itaque prefati loci, monastice religionis
servitutem ibidem

vigere
vo-

iumus; ita tamen ut
priore etmonacis, secundum

dispositionem ab-

batis sancti Bertini ibidem
regulariter degentibus, prefata ecclesia,

cum omnibus
que

vel jam illius sunt, vel in
perpetuum ex fideliuni

devotione
fieri possunt,

ad honore m Dei sanctique Martini libere et

absque ullius persone seu potestatis
secularis exactione

disponantur,

salvo tamen sinodali censu episcopo
Taruancnsi

persolvendo. Decer-

nimus eciam de omnibus eidem loco jam collatis vel in futurum con-

ferendis, tarn in terris
quam

in ceteris rébus, ut nec abbati nec alicui

successorum
ejus

facultas sit aliquid
inde auferre, imminuere vel

alienare.
Quicunquc

autem huic nostre sanctioni contraire
tempta-

verit, perpetuo anathemati subdatur, nisi ammonitus
resipuerit.

« Actum
apud

Sanctum Bertinum, anno Vcrbi incarnati millesimo

centesimo decimo
quinto.

«
Signum JoiiANîiis, episcopi Morinensis. n

Ex dictis patet locum dictum antca
prioratum

esse.

XXI.

EXEMPLAR CARTE JOIIANNIS, EPISCOPI, DE EGGAFRIDI CAPELLA, QUALITER VENIT IN USUS

FRATRUM BERTINENSIBM.

«
Ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, notifico tam pos-

teris quam presentibus, quia vir quidam venerabilis laicus, nomine

Idesbaldus, ecclesiam dictam
Eggafridi capellam, quam pater ejus

Eggafridus
fundare ceperat, instaurare instituit; ibidem itaque, pro

remedio anime sue, et patris et matris sue, etuxoris filiorumque suo-

rum illic humatorum octoginta
terre sue mensuras et septem vaccas

Deo sancteque genitrici Marie per nos dedit in manus venerabilis

Filii nostri Lamberti, abbatis sancti Bertini, in usus fratrum ibi servien-

tium. Facta autem hac donatione apud Taruennam, in nostra pre-

sentia et archidiaconorum nostrorum Herberti et Walteri, Walteri-
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que custodis et aliorum plurium, mox viro prefato id petente, om-

nes quicunque donum hoc ulterius infringerent excommunicationis

peste innodavimus. Quo facto, rursus ipse, cum Hugone, canonico de

Furnis, et laicis pluribus, in capitulum sancti Bertini veniens, dedit

eandem donationem, in presentia fratrum, modo supradicto; et, illo

rursus id
postulante, ab abbate, cum fratribus, facta excommunica-

tione, idem confirmatum est. Abbas vero, precibus tarn viri quam

nostris acquiescens, locum in gubernatione accepit, ita ut de his

que jam ibi collata sunt aut in posterum ex devotione fidelium con-

ferenda, tam in terris quam in aliis rebus, nulli abbatum aut alicui

persone facultas sit aliquid inde auferre, imminuere aut fraudare.

Ceterum, abbas providebit semper loco fratres tot et tales qui, juxta
loci possibilitatem, servitium Dei, secundum monastice-

religionis

dignitatem, honeste faciant. Preterea dedit idem vir tantum terre sue

prefato abbati que reddet singulis annis tres firtones
argenti; et ab-

bas, ex sua benevolentia, concessit priori et fratribus ibi servientibus

altaris portiones cum decimis minutis ita videlicet quod messium

et agnorum qui ex decima obvenerint, duas partes habebit abbas, ter-

ciam partem et cetera omnia
que ad altare pertinent fratres habebunt.

Est itaque locus iste cella sancti Bertini libera, ut suprataxavimus, per

omnia in abbatis pendens providentia. Quicunque igitur hancsciens

sanctionis nostre paginam contraire mente obstinata
presumpserit,

hic et in futuro Dei juditio anathema sit, nisi resipuerit.

Ego PETRUS, Dei gratia, presbiter cardinalis et sancte sedis romane

legatus, subscripsi, et, juxta decreta confratris nostri Johannis, Mori-

nensis episcopi, confirmavi.

«Signum Johannis, episcopi Morinensis. »

XXII.

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, MORINORUM PRESULIS, DE ALTARI EGGAFRIDI CAPELLE, ET

DE ANNIVERSARIO SUO.

«
Ego Johannes, Dei

gratia, Morinorum
episcopus, notum fieri volo

me, abbatis sancti Bertini Lamberti nomine, precibus inclinatum,

3o
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Eggafridi capellam,
tum

pro
remedio anime mee, tum

pro
fratrum

devotione, ipsis
fratribus concessisse; ita sane ut nulli successorum

meorum hanc nostram concessionem liceat
infringere

vel diminuere,

sed fratres, quiete
et sine molestia

qualibet predictam
ecclesiolam

possidentes, pro
me omnipotentisDei

misericordiam non
pigeat

exo-

rare. Preterea statuimus ut anniversario meo fratribus de eadem ec-

ciesiola refectio, cum administratione vini, preparetur,
et pro clericis

Taruannensis ecclesie, dum obierint, offitium fieri, et anniversarium

diem eorum apud
sanctum Bertinum annotari

singulisque
annis ce-

lebrari salvo utique
annuo censu Taruannensis episcopi.

«Signum Johankis, episcopi Morinensis. Signum IIERBERTI et Walteri,

archidiaconorum. Signum Bernahdi canonici. Signum HEREMARI

canonici. »

XXIII.

EXEMPLAR JOHANNIS, EMSCOPI, DE G1SNENSI SILVA.

« Ego Johannes, Dei
gratia,

Morinorum episcopus,
notum volo fieri

quandam
silvam apud

Gisnes proprii esse juris
sancti Bertini fratrem-

que
et filium nostrum Lambertum, abbatem sancti Bertini, et comi-

tem Gisnensem Manassem, in
presentia

clericorum mcorum, in hoc

pari conceusu convenisse; ut, pro ejusdem
silve annuali censu, cornes

Gisneasis secundum quod
eadem silva divisa

atque
determinata di-

noscitur esse, abbate cum suis precedente,
et comite subséquente,

duodecim solidos, in festivitate sancte Rictrudis, abbatiannualim per-

solvat. Ad quem censum persolvendum
sex solidos, quos

ei de comi-

tatura sua debebat quedam
mulier de Scaies, Lidwif nomine ea con-

ditione persolvi
ab eadem muliere vel ab herede abbati comes in-

slituit, ut, si terra, quam
eadem mulier de sancto Bertino possidet,

aliquando inculta et non habitata remanserit, abbas eam, nichil de

comitatura ejusdem
terre tribuens, colat et operetur, quoadusque

ad

abbatis voluntatem aliquis
eam repetens

incolat et
operetur,

et sex

solidos, pro censu, omni anno, abbati persolvat. Qui autem residuos
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sex solidos
persolvere debent, hi sunt Wallerus duos solidos; Elfri-

dus duodecim denarios; Hemlridus duodecim denarios; Gunfridus

totidem Alolphus totidem. Si autem in
predicto termino, hi